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Schéma directeur R28 « A WILMESBOUR » à Rodange 

Le PAP « A WILMESBOUR » a été approuvé par le Ministère de l’Intérieur le 18.07.2014. Ce PAP 

oriente tout nouveau PAP respectivement toute modification du PAP approuvé. 

La représentation schématique du degré d’utilisation du sol qui est inscrite dans la partie graphique du 

PAG est tirée du PAP approuvé selon le Règlement grand-ducal du 28 juillet 2011 concernant le 

contenu du plan d’aménagement général d’une commune. 

Plan d’illustration du PAP 

Source : PAP « A WILMESBOUR », Alleva Enzio architectes et associés s.à.r.l,, avril 2014 

 Degrés d’utilisation du sol 

 

HAB-1  

COS 
max. 0,30 

CUS 
max. 0,60 

min. - min. - 

CSS max. 0,60 DL 
max. 25 

min. - 

COS: Coefficient d’occupation du sol – le rapport entre la 
surface d’emprise au sol des constructions et la surface du 
terrain à bâtir net 

CUS: Coefficient d’utilisation du sol – le rapport entre la 
somme des surfaces construites brutes de tous les niveaux et 
la surface totale du terrain à bâtir brut 

CSS: Coefficient de scellement du sol – le rapport entre la 
surface de sol scellée et la surface du terrain à bâtir net 

DL: Densité de logement – le rapport entre le nombre d’unités 
de logement et le terrain à bâtir brut 
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Localisation du Schéma Directeur sur carte topographique 

 

Fond de plan: Administration du Cadastre et de la Topographie, 2008 

Localisation du Schéma Directeur sur Orthophoto 

 

Fond de plan: Administration du Cadastre et de la Topographie, Orthophotos digitales 2013 



350

350

350

275

325

325

27
5

275

30
0

300

300

350

350

350

275

325

325

27
5

275

30
0

300

300

960/6935

868/6397
900/5764900/6822

942/6928

929/6987
935/6828

942/6927

942/6926

942/6925

942/6924

942/6991
935/6829

942/6854

942/6929

865/6778
900/5269

900/1237

865/6624
900/5270

865/6779
900/5224

865/6625
865/6780

900/5225
865/6626

903/6903

900/5265
865/6781

942/6901

900/5266
868/5906

900/7326
868/5905

902/6899
900/7327

900/7328

900/5715
900/5714

868/6396
900/5713

900/5971

1016/7178

962/6932
962/6933

961/6934

926/6906

929/6904

903/6902

902/5969

932/6913

932/6989

930/7005

930/6911

925/6908

965/7036

926/6907

928/6905

930/7007
930/7006

930/7009

962/6931
942/7008

930/7010

930/7011

930/7012

930/7013

935/6827

942/6930

895/6011

858/5965
858/5966

895/6012

858/5710
893/4486

858/5709
893/7475

893/7478

858/5708

893/7477

863/5637

859/4242

861/1218

861/1219

861/1858

826/2082

863/1859 869/1863

856/5590

865/7145

856/6239

865/6777

856/5432

865/6622

900/6524

865/6623

900/7420

900/7413

900/7421

900/7412

900/7416

902
/57

19

900/7419
900/5221

900/5222
900/5154

902
/59

67

900/5267
900/5268

902/5968

998/5919
998/5918

998/7174

999/8009

1001/3265
1016/4709

994/7842

995/4710

992/6886

996/3966
996/4974

994/7843

992/5977

992/6668

990/4820

912/6286

991/6145
992/6885

992/6884

912/6142

993/4951
991/6144

985

919/97

919/98

984/2796

919/99

920/1247

982/5639

920/1248

920/1249

980/3264

921

978/3263

932/2636

930/6910

925/6909

863/5636
862/786

862/2171

858/7823
858/6774

858/5712

858/5761

899/5601
858/5760

899/5600

858/5759

899/5519

858/5762
899/5599 896/5598

896/5912

900/6629

905/6013
900/6627

900/7251

905/6014

907/7863

907/7864

910/2236

909/7375

911/6206

905/7865

909/7374

910/6399

909/7373

907/7377

900/7250

907/7376

900/7249

904/6782

893/7476

900/6357
858/5707

900/6356
856/5474

904
/62

20

856/5591

909/57221167/6074
910/6400

1167/6297 910/6398911/6204

1160/60721159/41461158/4145 911/62051158/41441158/41431158/4142 912/6141
1156/41411156/41401155/4139 912/62851155/4138

1129/4490

918/8020

1148/7257

1129/5987

912/5314

917/5134

916/2242

915/4817

1127/4716

1148/7256

1127/4268

918/8021

1147/4285

990/4946

1147/4286

990/6143

912/5315

82
9/2

63
1

848/5427

849/1518

850

851

852

853

859/5435
1167/7022

859/5434

858/7822858/7821
858/4239

1167/7021
1167/7020 1167/70241167/7019 1167/70251167/7018 1167/70261167/7017 1167/70271167/7016 1167/70281167/7015 1167/7029

1167/70301167/6165 1167/70311167/60361167/6793
1167/6792

1167/5048
1167/5049

1167/5050
1167/5051

1167/6038

1167/6044
1167/6045
1167/6046

1167/6051
1167/6052

909/5915

909/5917

909/57211167/5053
1167/5054

1167/5055
1167/5056

1167/5057

1167/6305

1167/6304

1167/6303

1167/6302

1167/6301

1167/6215

1167/6300

1167/6299

1167/6298

1167/6214

1167/6065

1167/6053

1167/6047

1167/6055

1167/60481167/6041
1167/60491167/6042

1167/60401167/6050
1167/6054

1167/6043

1167/7014

1167/6071

1140/6033
1167/7492

1167/7493

1136/6156

1167/6070

1167/6312

1167/6311

1167/6310

1167/6309

1167/6308

1167/6307

1167/6306

1167/6158

1167/6069

1167/6068
1152/6073

1154/4135

1154/4136

1155/4137

1136/6155

1122/7180

1123/5769

990/3371

990/4280
990/7253

990/3372
990/7252

990/3948
990/4258

990/3949
991/7135

990/4259

991/7136992/7137

992/6887

991/4759

829/6236

1294/71011141/7102

Ch
em

in 
du

 C
lop

p

de Clopp

Chemin de ferGrand Bis

Dessous le Chemin
du Clopp

Rue Fontaine d'Olière

Rue Fontaine d'Olière

Ru
e d

e l
a T

er
re

 N
oir

e

Rue de Schiffweiler

à la Siole

Rue du Clopp

A la Siole

au Pratem

a Wilmesbur

Rue du Clopp

Rue de Schio
Rue de Schio

Rue de Maribor

24
C

C

C

HAB -1

HAB -1
HAB -1

HAB -1

HAB -1

HAB -1

HAB -1

HAB -1

HAB -1

HAB -1
HAB -1

HAB -2

JAR

AGR

FOR

ECO - n

ECO - c1

PARC

FOR

PARC

HAB -1

HAB -1

VERD

VERD

GA

GA

CH

+++++

+
++++++++++++++++++++

+

+++++

+
++++++++++++++++++++

+

HAB -2

C

E

GA

IP

HT

TA

CV

CH

EN

C

5

Zones urbanisées ou destinées à être urbanisées

Zone agricole

Zones destinées à rester libres

Zone forestière    (11)

AGR

FOR

Zone de parc publicPARC

Zone de verdureVERD

Zone soumise à un plan d'aménagement particulier
"nouveau quartier" (PAP NQ)

Zones superposées

Zone d'aménagement différé - PAP NQ

Zone de servitude "urbanisation"

Couloir pour projets routiers

Couloir pour projets de mobilité douce

Couloir pour projets de rétention et d'écoulement des
eaux pluviales

Secteur protégé de type "environnement construit"

Zone de risques d'éboulements miniers   (10)

à l'aménagement du territoire

Zones ou espaces définis en exécution de dispositions légales, réglementaires ou
administratives spécifiques relatives:

à la protection de la nature et des ressources
naturelles

à la protection des sites et monuments nationaux

Zones urbanisées ou destinées à être urbanisées

Zone protégée d'intérêt national - RGD  (2)

Zone protégée d'intérêt communautaire - Réseau
Natura 2000 - Zones spéciales de conservation   (4)

Zone protégée d'intérêt communautaire - Réseau
Natura 2000 - Zones de protection spéciale  (5)

PAP approuvé par le Ministre de l'Intérieur

Limite PED  (1)

Bâtiment protégé   (9)

Immeubles et objets inscrits à l'inventaire
supplémentaire  (7)

Immeubles et objets classés monuments nationaux  (7)

Servitude "urbanisation - paysagère" petit patrimoine protégé  (9)

Zone de servitude "urbanisation - chiroptères"

Servitude "urbanisation - coulée verte"

Zone de servitude "urbanisation - zone tampon"

Zone d'habitation 1

Zone d'habitation 2

HAB -1

HAB -2

Zone mixte urbaine

Zone mixte villageoise

Zone de bâtiments et équipements publicsBEP

Zone d'activités économiques communale type 1ECO - c1

Zone de sport et de loisirs avec séjour

MIX - u

MIX - v

Zone mixte ruraleMIX - r

Zone d'activités économiques régionale type 1ECO - r1

Zone de gares et d'arrêts ferroviaires et routières

Zone d'activités économiques nationaleECO - n

Représentation schématique du degré
d'utilisation du sol pour les zones
soumises à un plan d'aménagement
particulier "nouveau quartier"

PAP NQ / ZAD - Réference du Schéma directeur

Zone de bruit ≥ 70dBA    (11)

GARE

Zone de servitude "urbanisation - garage et
stationnement"

REC-as

Plan d'occupation du sol "Lycée technique
Mathias Adam"  (13)

Zone spéciale du réseau ferroviaireFER

Zone de servitude "urbanisation - conduite électrique
aérienne"

Zone d'urbanisation prioritaire type I

Zone de jardins familiauxJAR

Zone de sport et de loisirs sans séjourREC-ss

Servitude "urbanisation - élement naturel"

Indications complémentaires (à titre indicatif)

Biotopes protégés (relevé non exhaustif)  (6)

Mesures CEF (relevé non exhaustif)  (6) Terrains avec des vestiges archéologiques connus ou
indices, à étudier avant altération ou destruction  (8)

Terrains avec des vestiges archéologiques majeurs
connus méritant une protection et une conservation durable  (8)

1

CEF-20

Zone de sport et de loisirs sans séjour - TRAIN 1900REC-ss-1900

Servitude "urbanisation - eau"

+
Limite de la commune

Limite d'état

Conduites électriques aériennes   (12)

Fond de plan:  Administration du Cadastre et de la Topographie
  Plan cadastral numérisé (PCN) - Exercice 2016

Mise à jour, AC Pétange et Z+B
N
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